
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

RENATA SALAME SEABRA ENFERMEIRA 57217416/1
 CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO ENFERMEIRA 54188367/2

 MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO ENFERMEIRA 541951741/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 622120

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 43 DE 25 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Marina Nídia Ferreira dos Santos – Matrícula 
80845454/1, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 398/2020 - M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA.
• CONTRATO Nº 399/2020 - CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA
• CONTRATO Nº 400/2020 - CRISTALFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
• CONTRATO Nº 401/2020 - F CARDOSO & CIA LTDA
• CONTRATO Nº 402/2020 - ALFAMED COMERCIAL LTDA
• CONTRATO Nº 403/2020 - BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA – ME
• CONTRATO Nº 404/2020 - ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de medicamentos 
de uso geral para atender à necessidade de 90 (cento e oitenta) dias nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obs-
tétrico da Fundação Pública Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
VIGÊNCIA: início em 25/01/2021 e término em 24/04/2021.
PROCESSO 2020/840945
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 92/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 621818
PORTARIA N° 635 DE 25 DE JANEIRO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Milene de Andrade Gouveia Tyll, matrícula: 
54184216/2, para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 417/2020 - MEDICAL SHOPPING COMÉRCIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELLI
OBJETO: Aquisição emergencial de colchões caixa de ovo, para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo período de 90 
(noventa dias).
VIGÊNCIA: início em 25/01/2021 e término em 24/04/2021.
PROCESSO 2020/876689
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 100/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 621802

CONTRATO

CONTRATO: 398/ 2020
Valor: R$ 89.511,30 (OITENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS 
E TRINTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Assinatura: 25/01/2021
Vigência: Início em 25/01/2021 e término em 24/04/2021.
Dispensa: 92/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: M.M. LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n°. 1331 – Agulha.
CEP. 66.811-000 – Belém-PA
Telefone: (91) 3201-1000
E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 621810

CONTRATO: 417/ 2020
Valor: R$ 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de colchões caixa de ovo, para reposição, 
abastecimento e distribuição entre os serviços da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo período de 90 
(noventa dias).
Data de Assinatura: 25/01/2021
Vigência: Início em 25/01/2021 e término em 24/04/2021.
Dispensa: 100/2020
Orçamento: 2020
Funcional programática 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa 339030
Fonte de Recursos 0269,0101,0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: MEDICAL SHOPPING COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOS-
PITALARES EIRELLI
Endereço: TV WE 30, CONJ CIDADE NOVA IV
ANANINDEUA – PARÁ – CEP: 67133-080
Telefone: (91) 3245-6109
E-mail: m.costa26@yahoo.com.br
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621800
CONTRATO: 404/ 2020

Valor: R$ 20.419,00 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Assinatura: 25/01/2021
Vigência: Início em 25/01/2021 e término em 24/04/2021.
Dispensa: 92/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: CIDADE NOVA IV TRAVESSA WE 47 – Nº 342
ANANINDEUA - PA - CEP 67.133-300
Telefone: (91) 3346-0446 – 98568-1611
E-mail: altamedltda@gmail.com
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 621815
CONTRATO: 401/ 2020

Valor: R$ 181.845,00 (CENTO E OITENTA E UM MIL, OITOCENTOS E QUA-
RENTA E CINCO REAIS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Assinatura: 25/01/2021
Vigência: Início em 25/01/2021 e término em 24/04/2021.
Dispensa: 92/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Endereço: Rua João Nunes de Souza nº 125 – BR 316 KM 8 - Bairro Águas 
Brancas
CEP: 67033-030 – Ananindeua - Pará
E-MAIL: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Telefone: (091) 3182-0250
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 621813
CONTRATO: 402/ 2020

Valor: R$ 21.715,20 (VINTE E UM MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E 
VINTE CENTAVOS)
Objeto: Aquisição EMERGENCIAL de medicamentos para atender à neces-
sidade por 90 dias, nas Unidades de Terapia Intensiva e Clínicas da Funda-
ção Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Data de Assinatura: 25/01/2021
Vigência: Início em 25/01/2021 e término em 24/04/2021.
Dispensa: 92/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALFAMED COMERCIAL LTDA
Endereço: AVENIDA MARQUES DE HERVAL 2106 – BAIRRO PEDREIRA
BELÉM – PARÁ – CEP: 66.087-320
Telefone: (91) 3277-2744
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 621814


